
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 
(ФГБОУ ВПО «КНИТУ») 

____________________________________________________________________________ 
___9.08.2012____№_2184-с_______ 

 
ПРИКАЗ 

 
На основании заключения  экзаменационной комиссии университета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить в магистратуру в 2012/2013 учебном году для обучения по 
соответствующим магистерским программам; назначить научных 
руководителей магистрантов по бюджетному обучению: 
 

Группа 112-М1 
Кафедра ХТОСА 

Направление 240100.68- Химическая технология 
Программа – Современные технологии синтеза лекарственных веществ 

Баймухаметова Гульназ Зуфаровна   доц. Мухаметшина А.М 
Гилязетдинова Алия Рамилевна   проф. Юсупова Л.М 
Зарифуллина Лилия Ильгизаровна    доц. Ахтямова З.Г. 
Зиганшина Эльвера Миннехановна   доц. Ахтямова З.Г. 
Наумова Евгения Андреевна    доц. Мухаметшина А.М 
 

Группа 112-М12П 
Кафедра ТТХВ 

Направление 240100.68- Химическая технология 
Программа – Сертификация и менеджмент качества 

энергонасыщенных материалов, изделий и из производств 
Кочкин Руслан Радикович    доц. Микрюков К.В. 
Мингазов Нияз Радикович    доц. Мухаметшина А.М 

 
Группа 112-М1П 
Кафедра ХТОСА 

Направление 240100.68- Химическая технология 
Программа – Физикохимия процессов получения и переработки 
компонентов энергонасыщенных конденсированных систем 

Гарипов Алмаз Фаилович проф. Гильманов Р.З. 
 
 
 



Мушлайкина Людмила Алексеевна   проф. Юсупова Л.М 
Панарин Дмитрий Александрович доц. Ларионова О. А. 

 
Группа 112-М3 
Кафедра ХТВМС 

Направление 240100.68- Химическая технология 
Программа – Химическая технология полимерных композиций, 

порохов и твердых ракетных топлив  
Гвоздев Владимир Григорьевич   доц. Никитина Н.Н. 
Захаров Антон Дмитриевич    доц. Гибадуллин М.Р. 
Иванов Игорь Олегович    доц. Никитина Н.Н. 
Осипова Елена Геннадьевна    доц. Баранова Н.В. 
Хамматов Ильдар Анварович    доц. Гибадуллин М.Р. 

 
Группа 112-М4 
Кафедра ХТВМС 

Направление 240100.68- Химическая технология 
Программа – Технология природных и искусственных полимеров 

Гайнутдинов Рамиль Наилевич   проф. Косточко А.В. 
Дюкин Марат Айнурович     доц. Никитина Н.Н. 
Мухаммадиева Луиза Нафисовна    доц. Гараева М.Р. 
Нургалиева Альбина Рашидовна    проф. Петров А.И. 
Сисенова Алия Алимовна    проф. Хузеев М.Р. 
Стрекалов Антон Олегович     проф. Косточко А.В. 
Тараканова Анастасия Леонидовна   проф. Шипина О.Т. 

 
Группа 112-М9 
Кафедра ТТХВ 

Направление 150100.68 – Материаловедение и технология новых материалов 
Программа – Перспективные конструкционные материалы и 

высокоэффективные технологии 
Габбазова Екатерина Вячеславовна   доц. Файзуллина М.Р. 
Гришин Андрей Сергеевич    доц. Вахидов Р.М.  
Герасимов Евгений Александрович  доц. Диденко Т.Л. 
Игонин Роман Валентинович    доц. Иванов Н.Б. 
Исай Дмитрий Николаевич    доц. Косарев А.А. 
Михайлова Мария Сергеевна    доц. Мокеев А.А. 
Петров Александр Викторович   доц. Суркова И.Ю. 
Сабирова Юлия Вячеславовна   доц. Евсеева Т.П. 
Садреева Лилия Маратовна    доц. Гарифуллин Р.Ш. 
 

Группа 112-М5П 
Кафедра ХТВМС 

Направление 240100.68 – Химическая технология 



Программа – Моделирование в химии и технологии энергонасыщенных 
материалов 

Гарипов Шамиль Ильдарович   проф. Мухутдинов А.Р. 
Ермошкин Никита Евгеньевич   проф. Тимофеев Н.Е. 

 
Группа 112-М7 
Кафедра ХТГС 

Направление 150100.68 – Материаловедение и технология новых материалов  
Программа – Конструирование и производство изделий из композиционных 

материалов 
Ломоносова Евгения Игоревна   доц. Белобородова О.И. 
 

Группа 112-М6П 
Кафедра ХТГС 

Направление 240100.68 – Химическая технология 
Программа – Технология нанокомпонентов и энергонасыщенных материалов 

на их основе 
Баландина Анастасия Александровна  доц. Богатеев Г.Г.  
Баранов Алексей Сергеевич    доц. Сафина З.И. 
Сафиуллина Лилия Фаргатовна   проф. Абдуллин И.А. 
 

Группа 112-М10 
Кафедра ОХЗ 

 
Направление 151000 – Технологические машины и оборудование. 
Программа – Машины и аппараты промышленной экологии 

Аюпов Ильс Мансурович проф. Гайнутдинов Р. Ш. 
Балобанов Иван Юрьевич проф. Халитов Р. А. 
Бортникова Наталья Андреевна проф. Махоткин А. Ф. 
Зигангиров Альберт Маратович проф. Халитов Р. А. 
Лазарев Михаил Юрьевич доц. Балыбердин А. С. 
Мубаракшин Булат Ильясович проф. Петров В. И. 
Ретунская Екатерина Юрьевна проф. Петров В. И. 
Сизов Альфред Геннадьевич доц. Балыбердин А. С. 
Фатихов Ильдар Флерович проф. Махоткин А. Ф. 
Хуснутдинов Ильмир Талгатович проф. Махоткин А. Ф. 
 

Группа 112-М11 
Кафедра ИНЭК 

Направление 241000 – Энерго- и ресурсосберегающие процессы в 
химической технологии, нефтехимии и биохимии 

Программа – Утилизация отходов производства и потребления 
Хисамова Алсу Ильгамовна доц. Шайхиев И. Г. 
Югина Наталья Александровна доц. Шайхиев И. Г. 

 



Группа 112-М8П 
Кафедра ИНЭК 

Направление 280700 –Техносферная безопасность 
Программа – Технологическая и экологическая безопасность производств 

энергонасыщенных материалов 
Петрова Наталья Ивановна доц. Ярошевский А. Б. 
Сафиуллина Рамиля Раифовна доц. Сольяшина О. А. 
Терехов Александр Андреевич  проф. Фридланд С. В. 

 
Группа 222-M1.2 
Кафедра МАХП 

Направление 15100.68 - Технологические машины и оборудование 
Программа - Проектирование и эксплуатация оборудования 

нефтегазопереработки 
Асиенов Али Маратович    доц. Назаров А.А. 
Вицин Дмитрий Юрьевич    доц. Алексеев В.А. 
Габбазов Ильнур Завитович    проф. Теляков Э.Ш. 
Гайнанова Алия Азатовна    проф. Гришин Н.С. 
Гусельщикова Юлия Олеговна   доц. Алексеев В.А. 
Долганов Руслан Игоревич    доц. Вилохин С.А. 
Ефремов Руслан Александрович  доц. Галеев А.Д. 
Зарипов Ренат Раязович     доц. Хоменко А.А. 
Ивасишина Юлия Богдановна   доц. Валеев С.И. 
Каримов Ленар Айратович    проф. Булкин В.А. 
Каюмов Наиль Айдарович    проф. Поникаров С.И. 
Конаков Анатолий Сергеевич   доц. Хоменко А.А. 
Панченко Владимир Евгеньевич   доц. Алексеев В.А. 
Сайфутдинов Ришат Ринатович    проф. Булкин В.А. 
Юлкин Игорь Витальевич   доц. Галеев А.Д. 

 
Группа 222-M2 
Кафедра ТОТ 

Направление 140100.68 - Теплоэнергетика и теплотехника 
Программа - Организация и управление инновациями в теплоэнергетике 

Абрамова Екатерина Михайловна   проф. Зарипов З.И. 
Бурганов Ильнар Наилевич     проф. Габитов Ф.Р. 
Гаврилова Анастасия Николаевна    проф. Гумеров Ф.М. 
Гиззатов Рамиль Ильдусович    проф. Максудов Р.Н. 
Илалов Ранис Рафисович    проф. Сабирзянов А.Н. 
Крайнова Мария Николаевна    проф. Гумеров Ф.М. 
Нуриев Динар Шайхуллович     проф. Зарипов З.И. 
Минхаерова Илфина Ибрагимовна    проф. Габитов Ф.Р. 
Мубаракшин Айнур Мунавирович    проф. Гумеров Ф.М. 
Сабиров Рауф Фидаилевич     проф. Максудов Р.Н. 
Тухбатуллин Ренат Ривалович   проф. Зарипов З.И. 



Федоров Александр Владимирович   проф. Сабирзянов А.Н. 
Шакирзянов Замил Мансурович    проф. Габитов Ф.Р. 
Шиндяйкина Ольга Ивановна    проф. Максудов Р.Н. 

 
Группа 232-М1 
Кафедра ХТиТ 

Направление 140700.68 - Ядерная энергетика и теплофизика 
Программа – Организация и управление инновациями в 

энергомашиностроении 
Сайфетдинов Азат Габдулнурович   доц. Визгалов С.В. 
Сильницкая Татьяна Вячеславовна   доц. Шарапов И.И. 
Хамидуллина Алия Мансуровна   доц. Мустафин Т.Н. 
Шитиков Никита Ильич    проф. Чекушкин Г.Н. 
Васильев Артем Викторович    доц. Мустафин Т.Н. 

 
Группа 312-М41 
Кафедра СПК 

Направление 034000.68 – Конфликтология 
Программа – Социальная конфликтология 

Ярцева Дарья Сергеевна    проф. Салагаев А.Л. 
Сорокина Юлия Сергеевна    доц. Ловчев В.М. 
Яруллина Алина Гумеровна    доц. Лучшева Л.В. 
Максимова Светлана Викторовна   доц. Лучшева Л.В. 
Миронова Наталья Борисовна   доц. Ловчев В.М. 
Садретдинова Диана Айбасовна   доц. Белоусова А.Б. 
Галиева Регина Ринатовна    проф. Сергеев С.А. 
Мунин Иван Дмитриевич    доц. Фатхуллина Л.З. 
Ефимов Альберт Алексеевич    проф. Салагаев А.Л. 
 

Группа 312-М21 
Кафедра СРПП 

Направление 040400.68 – Социальная работа 
Программа – Экономика, право, организация и управление в социальной 

работе 
Артемьева Варвара Федоровна   доц. Бабюх В.А. 
Герасимов Иван Сергеевич    доц. Куприянов Р.В. 
Афтахова Венера Ринатовна    доц. Валеева Э.Р. 
Габидуллина Диляра Синафовна   доц. Морозов А.В. 
Сибагатуллина Алия Ринатовна   доц. Зарипова И.Р. 
Богданова Елена Васильевна    доц. Мелихова Н.Н. 
Вильшеватая Анна Александровна   доц. Бабюх В.А. 
 

Группа 312-М22 
Кафедра СРПП 

Направление 040400.68 – Социальная работа 



Программа – Экономика, право, организация и управление в социальной 
работе 

Маврина Дарья Валерьевна    проф. Исхакова Р.Р. 
Ахматов Марат Камчыевич    проф. Исхакова Р.Р. 
Хакимзянова Лилия Фирдинантовна  доц. Соколова М.М. 
Мартынова Ольга Александровна   доц. Мелихова Н.Н. 
Бабаева Ирина Играмудиновна   проф. Хасанова Г.Б. 
Солодкова Анастасия Григорьевна   проф. Надеева М.И. 
 

Группа 312-М51 
Кафедра ЛиУ 

Направление 080200.68 – Менеджмент 
Программа – Промышленная логистика 

Закиева Лиля Рамилевна    доц. Шинкевич М.В. 
Казмиренко Алеся Николаевна   проф. Шинкевич А.И. 
Юсупова Алина Аклимовна    проф. Шинкевич А.И. 

 
Группа 322-М1 
Кафедра МиПД 

Направление 080200.68 – Менеджмент 
Программа – Инновационный менеджмент 

Гайнутдинова Амина Айдаровна   доц. Рычкова Н.В. 
Корнеева Кристина Вячеславовна   проф. Семенов Г.В. 
Шекурова Мария Михайловна   доц. Стяжкина Е.И. 
 

Группа 322-М12 
Кафедра ИПФМ 

Направление 080200.68 – Менеджмент 
Программа – Менеджмент в образовании 

Александрова Ольга Владимировна  проф. Зинурова Р.И. 
Вафина Алия Илдаровна    доц. Гаязова Э.Б. 
Каримова Луиза Каюмовна    доц. Гаязова Э.Б. 
Матвийчук Богдан Владимирович   проф. Зинурова Р.И. 
Минигулова Регина Рафаэлевна   проф. Зинурова Р.И. 
 

Группа 322-М13 
Кафедра ИПФМ 

Направление 080200.68 – Менеджмент 
Программа – Предпринимательство и управление инновационными 

проектами 
Зиганшина Алия Викторовна    доц. Сигал П.А. 
Низаметдинова Гульназ Ринатовна   доц. Сигал П.А. 
Сафина Альбина Назиповна    доц. Сигал П.А. 
 

 



Группа 322-М41 
Кафедра ГМУС 

Направление 080200.68 – Менеджмент 
Программа – Управление человеческими ресурсами 

Баранов Андрей Геннадьевич   проф. Бурганова Л.А. 
Ганеев Наиль Тахирович    доц. Кургаева Ж. Ю. 
Дубовицкая Екатерина Евгеньевна   доц. Ибрашева Л.Р. 
Черноскова Лариса Алексеевна   доц. Гарафиев И.З. 
 

Группа 322-М22 
Кафедра Экономики 

Направление 080200.68 – Менеджмент 
Программа – Производственный менеджмент 

Бикмуллин Ильшат Рахимович   проф. Авилова В.В. 
Бикмуллина Эльмира Рафаэлевна   доц. Сагдеева А.А. 
Косарева Надежда Евгеньевна   доц. Пантелеева Ю.Н. 
Латыпова Камила Джамильевна   доц. Сагдеева А.А. 
Тухватуллина Нэлли Рифгатовна   доц. Пантелеева Ю.Н. 
 

Группа 322-М21 
Кафедра Экономики 

Направление 080100.68 – Экономика 
Программа – Финансовая экономика 

Абдрашитова Юлия Викторовна   доц. Парфирьева Е.Н. 
Амиров Марат Амирович    доц. Парфирьева Е.Н. 
Гайнуллин Руслан Асхатович проф. Авилова В.В. 
Кудряшова Ирина Валерьевна проф. Авилова В.В. 
Парфирьев Юрий Николаевич   доц. Парфирьева Е.Н. 
 

Группа 322-М31 
Кафедра ГМУС 

Направление 081100.68 – Государственное и муниципальное управление 
Программа – Управление региональным развитием 

Абдрашитов Вакиль Катирович   проф. Воржецов А.Г. 
Газизов Руслан Гусманович    доц. Идиатуллина А.М. 
Павлов Николай Иванович    проф. Воржецов А.Г. 
Сабиров Ильгам Василевич    доц. Натапова Н.В. 
Салтыкова Наталья Григорьевна   проф. Тузиков А.Р. 
Софронова Любовь Владимировна   проф. Тузиков А.Р. 
Тазеева Лилия Раисовна    доц. Савельева Ж..В. 
Хабибуллина Гульназ Зиннуровна   доц. Савельева Ж..В. 
Халитова Динара Масхутовна   проф. Яо Л.М. 

Группа 322-М32 
Кафедра ГМУС 

Направление 081100.68 – Государственное и муниципальное управление 



Программа – Управление городским хозяйством 
Архипова Наталья Вячеславовна   доц. Гатиятуллина Д.А. 
Владимирова Ксения Андреевна   доц. Корнилов П.А. 
Гатина Гульназ Рашитовна    доц. Корнилов П.А. 
Гильфанова Ляйсан Альфировна   доц. Натапова Н.В. 
Тумашева Фарида Ринатовна    проф. Яо Л.М. 
Хасанов Алмаз Ильдарович    доц. Савельева Ж..В. 
Хасаншин Ильнур Идрисович   доц. Корнилов П.А. 
Шакирова Замира Гаптелрашитовна  доц. Гатиятуллина Д.А. 
Шигапова Алия Аделевна    доц. Ибрашева Л.Р. 
 

Группа 322-М42 
Кафедра ГМУС 

Направление 080400.68 – Управление персоналом 
Программа – Управление персоналом коммерческой организации 

Кадырова Рузия Шаукатовна    доц. Гарафиев И.З. 
Карасев Роман Юрьевич    доц. Халилова Т.В. 
Мухамедова Альбина Розыгуловна   доц. Соловарова Ю.Н. 
Садыков Реналь Рашитович    доц. Гатиятуллина Д.А. 
Фофанова Юлия Викторовна    доц. Вафина Ю.Н. 
 

Группа 322-М43 
Кафедра ГМУС 

Направление 080400.68 –Управление персоналом 
Программа –Информационные технологии управления персоналом 

Исхаков Наиль Равилевич    доц. Сергеева З.Х. 
Сабирова Ландыш Ильхамовна   доц. Комлева М.Н. 
Сайфуллина Аделя Шамилевна   доц. Алексеев С.А. 
Ситков Александр Сергеевич    доц. Алексеев С.А. 
Туктамышева Елена Сергеевна   доц. Сергеева З.Х. 
 

Группа 322-М11 
Кафедра ИПФМ 

Направление 222000.68 – Организация и управление наукоемкими 
производствами 

Программа – Организация и управление наукоемкими производствами 
Захаров Сергей Алексеевич    доц. Храмов Ю.В. 

 
Группа 412-МП1 
Кафедра ТООНС 

Направление 240100.68-Химическая технология 
Программа - Проектирование инновационных технологий нефтехимического 

синтеза 
Аубакирова Миляуша Маулетзяновна  ст. преп. Гончарова И.Н. 
Бакирова Алия Зиннуровна   проф. Хуснутдинов И.Ш. 



Батурин Андрей Александрович   доц. Заббаров Р.Р. 
Валиулина Айгуль Рустэмовна   доц. Илалдинов И.З. 
Вдовина Наталья Юрьевна   доц. Качалова Т.Н. 
Гайнанова Лилия Фаисовна   доц. Илалдинов И.З. 
Гараев Артур Ильдусович   ст. преп. Гончарова И.Н. 
Дряхлова Ксения Николаевна   проф. Гариева Ф.Р.  
Евстифеев Артем Алексеевич   проф. Гариева Ф.Р.  
Князева Анна Сергеевна   доц. Мусин Р.Р. 
Минемуллина Венера Мансуровна   доц. Тагашева Р.Г. 
Патмаева Юлия Владимировна   проф. Гариева Ф.Р.  
Сердюк Ксения Геннадьевна   доц. Тагашева Р.Г. 
Слизкий Юрий Андреевич   доц. Заббаров Р.Р. 
Стекольникова Ольга Васильевна   доц. Качалова Т.Н. 
Хамидуллин Руслан Рафикович   доц. Качалова Т.Н. 
Хисамеев Булат Хамитович   доц. Мусин Р.Р. 
Хузин Алмаз Азатович   доц. Климентова Г.Ю. 
Шайхутдинов Рамиль Камилевич   доц. Заббаров Р.Р. 

 
Группа 412-М1 
Кафедра ТООНС 

Направление 240100.68-Химическая технология 
Программа - Химия и технология основного органического и 

нефтехимического синтеза 
Алиева Малика Рашидовна   доц. Рахматуллин Р.Р. 
Набиев Айрат Ильясович   проф. Николаев В.Ф. 
Онищенко Ярослав Викторович   проф. Николаев В.Ф. 
Яшина Анастасия Владимировна   проф. Николаев В.Ф. 

 
Группа 412-М2 
Кафедра ТООНС 

Направление 240100.68-Химическая технология 
Программа - Химия и технология продуктов тонкого органического синтеза 
Ахметова Елена Фаисовна   проф. Бухаров С.В. 
Ваничкина Анастасия Петровна   проф. Бухаров С.В. 
Крутов Иван Алексеевич   доц. Мусин Р.Р. 
Трифонов Алексей Владимирович   проф. Бухаров С.В. 

 
Группа 412-МП4 
Кафедра ХТПНГ 

Направление 240100.68 - Химическая технология 
Программа - Проектирование технологий комплексного освоения  

ресурсов углеводородного сырья 
Гайнуллин Рустем Рамилевич   доц. Солодова Н.Л. 
Гизятуллин Эльдар Тагирович   доц. Абдуллин А.И. 
Миргаязов Ильнур Илдарович    доц. Абдуллин А.И. 



Михайлов Олег Сергеевич    доц. Халикова Д.А. 
Петряев Радик Римович    доц. Мурзин В.М. 
Строкин Алексей Владимирович    доц. Черкасова Е.И. 
Ширяев Андрей Александрович   доц. Мурзин В.М. 
 

Группа 412-М4 
Кафедра ХТПНГ 

Направление 240100.68 - Химическая технология 
Программа - Химическая технология производства реагентов для 
нефтедобывающей и нефтеперерабатывающей промышленности 

Абаас Мустафа А. Абаас (Ирак)   проф. Хамидуллин Р.Ф. 
Валиахметова Алсу Рустемовна   доц. Куряшов Д.В. 
Емельянова Ольга Петровна   доц. Куряшов Д.В. 
Ермеев Артур Маратович   доц. Елпидинский А.А. 
Идрисов Айрат Ринатович    доц. Куряшов Д.В. 
Каримов Рустем Рамилевич    доц. Сладовская О.Ю. 
Мукатдисов Нияз Ильясович    доц. Елпидинский А.А. 
Плохова Светлана Евгеньевна   доц. Елпидинский А.А. 
Черемных Инна Сергеевна    доц. Лужецкий А.А. 
 

Группа 412-М4.2 
Кафедра ХТПНГ 

Направление: 240100.68 - Химическая технология 
Программа - Химическая технология природных энергоносителей и 

углеродных материалов 
Бикмухаметова Алия Ринатовна    проф. Фахрутдинов Р.З. 
Гарифуллина Лейсан Ильгизовна    доц. Абдуллин А.И. 
Рамазанова Алида Ильдаровна   проф. Каюкова Г.П. 
Фирсин Алексей Александрович    асс. Борисов С.В. 
 

Группа 412-МП8 
Кафедра ОХТ 

Направление 241000.68 - Энерго- и ресурсосберегающие процессы в 
химической технологии, нефтехимии и биотехнологии 

Программа - Теоретические основы и проектирование перспективных 
химических технологий 

Гильмутдинов Ильдар Алмазович   доц. Анисимова В.И. 
Каримуллин Азат Раисович   доц. Анисимова В.И. 
Латыпов Ильдар Камильевич   доц. Колядко И.М. 

 
Группа 412-МП4 
Кафедра ОХТ 

Направление 241000.68 - Энерго- и ресурсосберегающие процессы в 
химической технологии, нефтехимии и биотехнологии 

Программа - Теоретические основы химических технологий 



Габдрахманова Айгуль Тагировна   проф. Батыршин Н.Н. 
Мельник Алексей Юльевич   проф. Харлампиди Х.Э. 
Паращук Ксения Юрковна   проф. Каралин Э.А. 
Тагиева Фареда Фируддин кызы   проф. Харлампиди Х.Э. 
Харисова Алсу Василовна   проф. Батыршин Н.Н. 
 

Группа 412-М3 
Кафедра АХСМК 

Направление 221400 - Управление качеством 
Программа - Интегрированные системы менеджмента в химической 

(нефтехимической) промышленности и родственных отраслях 
Гарифуллина Гузель Рамильевна   доц. Николаева Н.Г. 
Мирсаетов Зуфар Зиракович   доц. Евгеньева И.И. 
Русакова Яна Николаевна   проф. Бакеева Р.Ф. 
Фатихова Миляуша Муллануровна   проф. Гармонов С.Ю. 
Хакимова Айгуль Раифовна   доц. Смердова С.Г. 
Хасанова Вероника Вазыховна   доц. Приймак Е.В. 
Хусаинова Диляра Наилевна   доц. Приймак Е.В. 
Шаймухаметова Алина Расиховна   проф. Гармонов С.Ю. 

 
Группа 412-М7 
Кафедра АХСМК 

Направление: 221700.68 - Стандартизация и метрология 
Программа - Метрология, стандартизация и сертификация в химическом 

комплексе 
Габидуллина Ильмира Ильдаровна   проф. Юсупов Р.А. 
Гатиятуллин Ильдар Рифатович   проф. Юсупов Р.А. 
Зиганшина Роза Фанисовна   проф. Сопин В.Ф. 
Знаменская Инна Михайловна   доц. Колпаков М.Е. 
Исаков Тимур Алишерович   проф. Сопин В.Ф. 
Каюмов Руслан Айдарович   проф. Селиванов А.В. 
Марадымов Денис Сергеевич   проф. Михайлов О.В. 
Мифтахутдинов Дамир Анасович   доц. Романова Р.Г. 
Мухаметзянов Артур Ильшатович   проф. Селиванов А.В. 
Раков Евгений Владимирович   доц. Исмаилова Р.Н. 
Серазитдинов Адель Рустэмович   доц. Исмаилова Р.Н. 

 
Группа 422- М1  
Кафедра ТЭП 

Направление  240100- Химическая технология и биотехнология 
Программа - Коррозия и защита металлов  

Шафиков Фанис Фирдависович   проф. Журавлев Б.Л. 
Горшков Анатолий Николаевич    доц. Григорьева И.О. 
Печенкин Александр Вадимович   доц. Виноградова С.С. 
Ахметшин Нияз Ильясович     проф. Кайдриков Р.А. 



Яговкин Вячеслав Денисович    доц. Ткачева В.Э. 
Плешкова Елизавета Викторовна   доц. Виноградова С.С. 
Хайруллина Лениза Ринатовна    доц. Григорьева И.О. 
Закиров Ильнур Ралифович    проф. Журавлев Б.Л.  
Ахмадишин Марат Ринатович   проф. Журавлев Б.Л.  

 
Группа 422- М2  
Кафедра ТЭП 

Направление 240100.68 - Химическая технология и биотехнология 
Программа – Функциональная гальванотехника 

Малашина Ольга Владимировна   проф. Ившин Я.В. 
Вдовина Алена Александровна   проф. Ившин Я.В. 
Сафин Артур Муктасимович     доц. Ткачева В.Э. 
Садретдинова Галия Равильевна   доц. Виноградова С.С. 
Рафикова Регина Нафисовна     проф. Березин Н.Б. 
Хайрутдинова Раиля Рафаэлевна   проф. Березин Н.Б. 
Закиров Анвар Рамильевич     доц. Ткачева В.Э. 
Белалова Айгуль Илдусовна    проф. Ившин Я.В. 
Базарбаева Айгуль Фоатовна    проф. Кайдриков Р.А. 
Лотфуллина Гузель Ильясовна    проф. Березин Н.Б. 

 
Группа 422-М3 
Кафедра ТНВ 

Направление: 240100 - Химическая технология и биотехнология 
Программа - Химическая технология неорганических веществ и материалов 
Васильева Елена Владимировна   доц. Ахмеров О.И.  
Лин Аркадий Игоревич     проф .Ахметова Р.Т.  
 

Группа 422-М4 
Кафедра ТНВ 

Направление: 240100.62- Химическая технология и биотехнология 
Программа - Химическая технология тугоплавких неметаллических и 

силикатных материалов  
Акмуллина Надежда Анатольевна   доц. Хузиахметов Р.Х. 
Набаткина Екатерина Геннадиевна   доц. Водопьянова С.В. 
Дручек Сергей Викторович    проф. Корнилов А.В. 
Савельева Юлия Витальевна    доц. Нажарова Л.Н.  
Бариев Ильнур Фирдинатович   доц. Хузиахметов Р.Х.  
 

Группа 432-М1 
Кафедра ПНТВМ 

Направление 262000.68 – Технология изделий легкой промышленности 
Программа – Технология кожи и меха 

 
Муллагалиева Гулия Мансуровна    проф. Сысоев В.А. 



Миндубаев Айдар Маратович   проф.Сысоев В.А. 
Богатова Лиина Феликсовна    проф.Кулевцов Г.Н. 
Маркова Екатерина Дмитриевна    проф.Кулевцов Г.Н. 
Мифтахов Ильяс Сергеевич     проф.Шаехов М.Ф. 
Дунио Дмитрий Анатольевич   проф.Шаехов М.Ф. 
Ванюкова Екатерина Александровна  доц.Миронов М.М. 
Янаева Ольга Валерьевна    доц.Миронов М.М. 
Ширшов Илья Михайлович    доц.Миронов М.М. 
Солдаткина Екатерина Александровна  доц.Лутфуллина Г.Г. 
Ягафарова Айсылу Ахнаповна   доц.Лутфуллина Г.Г. 
Кораблева Олеся Александровна   доц.Джанбекова Л.Р. 
Фадеев Дмитрий Михайлович   доц. Тихонова В.П. 
Трофимов Анатолий Вадимович   доц.Шарифуллин Ф.С. 
 

Группа 432-М2 
Кафедра ХТЛК 

Направление 240100.68 – Химическая технология 
Программа – Химическая технология лаков, красок и лакокрасочных 

покрытий 
 

Барсукова Марина Александровна    проф. Степин С.Н. 
Гришин Павел Васильевич     проф. Степин С.Н. 
Газимова  Регина Фаритовна     проф.Степин С.Н. 
Кадымова Гульшат Ришатовна    доц. Вахин А.В. 
Бажайкин Максим Сергеевич    доц. Вахин А.В. 
Белов Геннадий Евгеньевич     доц. Вахин А.В. 
 

Группа 512-М3 
Кафедра ТСК 

Направление 240100.68 – Химическая технология 
Программа – Химическая технология синтетического каучука 

Авдеева Дарья Николаевна     проф. Давлетбаева И.М. 
Долгополова Татьяна Витальевна   проф. Зенитова Л.А. 
Кириллова Александра Сергеевна   проф. Бакирова И.Н. 
Семечкин Евгений Васильевич   доц. Шкодич В.Ф. 

 
Группа 512-М4 
Кафедра ФКХ 

Направление 240100.68 – Химическая технология 
Программа – Технология косметических средств 

Зыкина Любовь Олеговна    проф. Галяметдинов Ю.Г. 
Игошина Кристина Александровна   доц. Богданова С.А. 
Крупин Александр Сергеевич   доц. Князев А.А. 
Левитто Елизавета Викторовна   доц. Выжимов Ю.М. 
Леонтьева Дарья Владимировна   доц. Селиванова Н.М. 



Паничкина Алиса Владимировна   доц. Богданова С.А. 
Попова Дарья Юрьевна     доц. Богданова С.А. 
Ситдикова Карина Ильдаровна   проф.Галяметдинов Ю.Г. 
Фаизова Регина Ринатовна    доц. Проскурина В.Е. 
Фалалеева Татьяна Сергеевна   проф.Насыбуллина Н.М. 
Шамсутдинова Римма Давитовна   доц. Эбель А.О. 

 
Группа 512-М6 
Кафедра ХТПЭ 

Направление 240100.68 – Химическая технология 
Программа – Технология переработки эластомеров 

Гарифуллин Алмаз Равилевич   доц. Закирова Л.Ю. 
Денежкин Олег Андреевич    доц. Хусаинов А.Д. 
Протопопов Константин Павлович   проф. Охотина Н.А. 
Рудаков Антон Александрович доц. Макаров Т.В. 
Тарасов Алексей Петрович проф. Вольфсон С.И. 
Фатхуллин Раиль Фаилевич доц. Закирова Л.Ю. 
Хамидов Валентин Ямилевич проф.Вольфсон С.И. 
Шайхуллин Ильдар Рамилевич проф.Кимельблат В.И. 
 

Группа 512-М9 
Кафедра ТСК 

Направление 240100.68 – Химическая технология 
Программа – Химическая и физическая модификация высокомолекулярных 

соединений 
Гарафутдинова Айгуль Фаргатовна   доц. Нугуманова Г.Н. 
Калимуллина Мадина Ринатовна   доц. Спиридонова Р.Р. 
Маннапова Лилия Рустемовна   проф. Черезова Е.Н. 
Сулейманова Резеда Вагизовна   проф. Черезова Е.Н. 
Федорчук Анна Николаевна    доц. Спиридонова Р.Р. 
Шарипова Гузель Наилевна    доц. Шкодич В.Ф. 

 
Группа 512-М10 
Кафедра ТСК 

Направление 240100.68 – Химическая технология 
Программа – Химия и физика высокомолекулярных соединений 

Зайнутдинова Гузэль Ильдусовна   проф. Зенитова Л.А. 
Коршунов Максим Виталиевич   проф. Самуилов Я.Д. 
Рахматуллина Камиля Фаргатовна   проф. Бакирова И.Н. 
Хусаинов Азат Рустамович    проф.Ахмедьянова Р.А. 

 
Группа 512-М11 
Кафедра ТСК 

Направление 240100.68 – Химическая технология 
Программа – Химия и технология мономеров 



 
Зайнуллина Лейля Раилевна    проф. Петухов А.А. 
Козлова Алсу Фергатовна    проф. Самуилов Я.Д. 
Попова Вероника Сергеевна    проф. Петухов А.А. 
Тупиков Александр Петрович   проф. Давлетбаева И.М. 
 

Группа 512-М12 
Кафедра ТСК 

Направление 240100.68 – Химическая технология 
Программа – Газохимические технологии производства сырья для 

полимеров 
 

Галимуллина Алия Ильнуровна   проф. Ахмедьянова Р.А. 
Саитбатталова Зарина Абдулмаликовна  проф. Рахматуллина А.П. 
 

Группа 522-М1 
Направление 240100.68 - Химическая технология: 

Кафедра ТПМ 
Программа: Химическая технология высокомолекулярных соединений 
 

Бектимирова Динара Шавкатовна    проф. Стоянов О.В.  
Губайдуллин Шамиль Ринатович    доц. Кузнецова О.Н. 
Опаркин Алексей Владимирович    доц. Мухамедзянова Э.Р.  

 
Группа 522-М5 
Кафедра ТПМ 

Программа: Химическая технология пластических масс 
Биктимирова Миляуша Флеровна    доц. Кузнецова О.Н. 
Валиуллин Ильдар Рустамович    доц. Русанова С.Н. 
Долматова Ольга Дмитриевна    доц. Мухамедзянова Э.Р. 
Стрюкова Элина Викторовна    доц. Шевцова С.А. 

Группа 522-М4 
Кафедра ТПМ 

Программа: Химия и технология полимерных пленочных материалов и 
искусственной кожи 

 
Нигматуллин Тимур Фаридович    проф. Заикин А.Е. 

 
Группа 522-М2 
Кафедра ТППК 

Программа: Технология кинофотоматериалов и магнитных носителей 
 

Иванайская Евгения Игоревна    доц. Калентьев В.К. 
Маямсина Виктория Олеговна    доц. Ли Н.И.  
Садовникова Наталья Николаевна    доц. Крикуненко Р.И. 



 
Группа 522-М3 
Кафедра ТППКМ 

Программа: Химическая технология переработки пластических масс и 
композиционных материалов 

 
Долгова Анна Сергеевна     доц. Ефремова А.А.  
Захарова Татьяна Владимировна    доц. Ефремова А.А. 
Латыпов Ленар Мияссарович    доц. Мочалова Е.Н. 
Перова Дарья Николаевна     доц. Ефремова А.А. 
Сафин Динар Ильсурович     доц. Хузаханов Р.М. 

 
Группа 522-М6 
Кафедра ТППКМ 

Программа: Проектирование производств по получению и переработке 
полимеров и композиционных материалов 

 
Латипова Лейсан Ханисовна     доц. Мочалова Е.Н. 
Леонтьева Анастасия Владимировна   доц. Мочалова Е.Н. 
Мулдакашева Элина Бахтияровна    доц. Курносов В.В. 
Мяснянкина Алина Станиславовна   доц. Ахтямова С.С. 
 

Группа 612-М1  
Кафедра ПБТ 

Направление 240700.68 – Биотехнология 
Программа – Экобиотехнология 

 
Кубрик Яна Юрьевна      доц. Закиров Р.К. 

 
Группа 612-М3  
Кафедра ТПП  

Направление 260100.68 – Продукты питания из растительного сырья 
Программа – Продукты диетического, лечебно-профилактического и 

специального питания 
 

Киляков Евгений Львович    доц. Мингалеева З.Ш. 
 

Группа 612-М4 
Кафедра ТПП  

Направление 260200.68 – Продукты питания животного происхождения 
Программа – Ресурсосберегающие технологии переработки сырья животного 

происхождения 
 

Янькова Татьяна Сергеевна    доц. Пономарёв В.Я. 
 



Группа 612-М6 
Кафедра ТПП  

Направление 260800.68 – Технология продукции и организация 
общественного питания 

Программа – Качество и безопасность продуктов питания 
Абзалилов Дамир Рустамович   доц. Пономарёв В.Я. 
Давлиева Гульназ Фаритовна    доц. Ежкова Г.О. 
Надырова Саида Хашимовна    доц. Пономарёв В.Я. 
 

Группа 622-М1 
Кафедра ПищБТ 

Направление 240700.68 – Биотехнология 
Программа – Бионанотехнология 

Ахмадуллина Алия Анисовна   доц. Канарская З.А. 
Ахунова Алина Радиковна    проф. Гамаюрова В.С. 
Бадртдинова Ания Камилевна   проф. Сысоева М.А. 
Бормотова Ольга Александровна   доц. Крыницкая А.Ю.   
Воробьева Людмила Валерьевна   доц. Зиновьева М.Е. 
Галимзянова Гульназ Фаязовна   доц. Хабибрахманова В.Р. 
Клепцова Мария Александровна   доц. Кузнецова О.Ю. 
Линарова Татьяна Александровна   доц. Зиновьева М.Е. 
Мухарламова Алина Талгатовна   доц. Канарская З.А. 
Нигматуллина Дарья Александровна  доц. Кузнецова О.Ю. 
Сайфутдинов Алмаз Ильгизович   доц. Канарская З.А. 
Сакаев Руслан Якубович    доц. Сысоева Е.В. 
Степанова Наталья Владимировна   доц. Зиновьева М.Е. 
Титова Мария Андреевна    доц. Крыницкая А.Ю. 
Умарова Нигина Марсельевна   доц. Сысоева Е.В. 
Умарова Регина Марсельевна   доц. Иванова Г.А. 
Хаярова Айгуль Камилевна    доц. Хабибрахманова В.Р. 
Храмова Алина Юрьевна    проф. Сысоева М.А. 
Яруллина Алсу Ильдусовна    проф. Сысоева М.А. 

 
Группа 622-М2 
Кафедра ПИМП 

Направление 151000.68 – Технологические машины и оборудование 
Программа – Пищевая инженерия малых предприятий 

Габдулхакова Зульфия Фаритовна   доц. Сидоров Ю.Д. 
Галимова Алина Ильдаровна    проф. Канарский А.В. 
Герасимов Андрей Петрович    проф. Канарский А.В. 
Гилазова Наиля Рамилевна    доц. Сидоров Ю.Д. 
Ишназарова Алия Азатовна    доц. Сидоров Ю.Д. 
Каримов Адель Рустамович    проф. Поливанов М.А. 
Мукминов Алмаз Завдятович    доц. Нуртдинов Н.М. 
Никитина Милена Леонидовна   проф. Канарский А.В. 



Шайхиева Венера Фаильевна    проф. Поливанов М.А. 
Яруллова Венера Самигуллаевна   проф. Поливанов М.А. 
 

Группа 622-М3 
Кафедра ОПП 

Направление 151000.68 – Технологические машины и оборудование 
Программа – Машины и оборудование промышленной экологии 

Ахметов Рамиль Наилович      доц. Галиакберов З.К. 
Бадрутдинов Ринат Мирзанурович    доц. Кузнецов М.Г. 
Вахрушев Георгий Бичикович     доц. Коротков Ю.Ф. 
Жандарова Наталья Сергеевна    доц. Шагивалеев А.А. 
Лукоянов Александр Николаевич   доц. Овчинников А.А. 
Миляшова Ирина Сергеевна     доц. Шуваева Г.П.. 
Рыболовлев Александр Геннадьевич   доц. Николаев А.Н. 
Садриев Анвар Зуфарович    проф. Николаев А.Н. 
Хакимова Лия Рашидовна     доц. Шагивалеев А.А. 
Яруллин Дамир Анварович    проф. Николаев А.Н. 

 
Группа 622-М4 
Кафедра ОПП 

Направление 240100.68 – Химическая технология 
Программа – Современные технологии бродильных производств 

Аглямова Лилия Раисовна    доц. Козулина О.В. 
Ахметшина Лейсан Камилзяновна    доц. Ефремов Б.А. 
Ахметшина Лилия Камилзяновна   доц. Ефремов Б.А. 
Бадертдинова Динара Рамисовна    доц. Докучаева И.С. 
Веселова Ольга Владимировна    доц. Николаев Ал.Н. 
Ихсанова Фарида Ильдаровна    доц. Козулина О.В. 
Левицкий Виталий Евгеньевич    доц. Шуваева Г.П.. 
Макалиева Чулпан Рафаилевна    доц. Козулина О.В. 
Мишина Ирина Константиновна    доц. Докучаева И.С. 
Мухаметзянова Алсу Дамировна    доц. Ефремов Б.А. 
Незнакина Татьяна Сергеевна   доц. Докучаева И.С. 
Низамиева Диана Дамировна    проф. Герасимов М.К. 
Низамова Ландыш Фаритовна    проф. Герасимов М.К. 
Опарина Елена Юрьевна     доц. Кузнецов М.Г. 
Саухина Екатерина Евгеньевна    доц. Кузнецов М.Г. 
Уразаева Гульназ Азатовна     доц. Дубкова Н.З. 
Хасбиуллина Лилия Ахтямовна    доц. Дубкова Н.З.. 

 
Группа 722-М2  
Кафедра ИПМ 

Направление 230400.68 - Информационные системы и технологии 
Программа - Информационные системы и технологии 

Шагеева Лейсан Рафаэлевна    доц. Дуев С.И. 



Бигеев Руслан Рашидович    доц. Дуев С.И 
Хамадеев Раис Фанисович    доц. Дуев С.И 
Хабибрахманов Илгиз Рафитович   доц. Плохотников С.П. 
Гайфутдинов Артур Альбертович   доц. Плохотников С.П. 

 
Группа 722-М3 
Кафедра Дизайн 

Направление 072500.68 - Дизайн  
Программа - Дизайн костюма 

Петюков Денис Андреевич    доц. Кумпан Е.В. 
Гурьянова Юлия Николаевна    доц. Салимова А.И. 
Камалетдинова Алсу Ильясовна   доц. Тухбатуллина Л.М. 

 
Группа 812-М1 
Кафедра АССОИ 

Направление: 230100.68 - Информатика и вычислительная техника 
Программа - Информационно-измерительные системы  

Безносов Степан Вячеславович   проф. Р.Н. Гайнуллин 
Васильева Ольга Ивановна    доц. М.Ю. Валеев 
Гилязетдинов Эльдар Фаридович   доц. А.Р. Герке  
Егорычев Алексей Игоревич    доц. А.В. Лира 
Зиятдинов Фаиль Рамилевич    доц. В.П. Ившин 
Мусякаев Руслан Ринатович    доц. М.М. Андреева 
Полохова Наталья Владимировна   доц. С.А. Семичев 
Хамдеев Булат Ильдарович    доц. М.Ю. Перухин 
Шакирова Гульнара Маратовна   доц. Н.А. Староверова 
Шамаков Никита Валерьевич    доц. Р.К. Нургалиев 

 
Группа 812-М2 
Кафедра САУТП 

Направление: 220700.68 - Автоматизация технологических процессов и 
производств  

Программа - Автоматизация процессов контроля и управления потоков 
энергоносителей 

Алимов Ильдар Рустэмович    доц. В.В. Кузьмин 
Алимова Диляра Рустэмовна    доц. А.А. Усманова 
Алимова Олеся Сергеевна    доц. М.Ю. Васильева 
Арзамасов Иван Дмитриевич    доц. Ю.А. Куликов 
Васильев Владимир Леонидович   доц. Ю.А. Куликов  
Погодин Максим Вячеславович   доц. Р.И. Ганиев 
Саитов Ришат Рафаилович    доц. В.В. Кузьмин 
Сафиуллин Артур Амирович    доц. Р.И. Ганиев 

 
Группа 812-М3 

 Кафедра ЭЭ 



Направление: 140400.68 - Электроэнергетика и электромеханика  
Программа - Электропривод и автоматика  

 
Габдулгалиев Рустем Фаритович   проф. А.Ю. Афанасьев 
Зонова Светлана Юрьевна    доц. Р.М. Газизов 
Кальдяев Андрей Владимирович   доц. Р.Р. Валиуллин 
Максютов Радислам Рафаильевич   доц. Г.Ф. Кропачев 
Ханнанова Вероника Николаевна   доц. В.Г. Макаров 
Черемных Руслан Павлович    доц. Ю.Г. Соколов 
 
по внебюджетному обучению 

 
Группа 322-М42 
Кафедра ГМУС 

Направление 080400.68 –Управление персоналом 
Программа – Управление персоналом коммерческой организации 
Баймяшкина Евгения Владимировна  доц. Гарафиев И.З. 
 

 
РЕКТОР      Г.С. Дьяконов  

 

Проект вносит:       Согласовано: 
Ответственный секретарь      Проректор по УВМР 
Приемной комиссии      А.М. Кочнев  
М.Ю. Валеев  
 


